
Obec Horní Vilémovice 
Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín 

 

 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Horní Vilémovice 
 

Místo konání:  Budova obecního úřadu Horní Vilémovice č.p. 13 

Datum konání: 7.12.2022 

Zahájení:  18:00 hodin 

Přítomni: Ing. Jiří Popek, Vlastimil Caha, Jiří Pojer, Bohuslava Koukalová, 

Zdeněk Doležal, Ing. Josef Kotoun 

Omluveni:  Leoš Svoboda 

 

Program zasedání:  

1) Schválení navrženého programu. 

2) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období let 2023 – 2026. 

3) Schválení rozpočtu obce na rok 2023. 

4) Inventarizace majetku obce k 31.12.2022. Plán inventur. 

5) Rozpočtové opatření č. 5 o navýšení nákladů na pěstební činnost 

6) Uzavírání smluv o dílo s osobami vykonávající živnost a s právnickými osobami 

7) Projednání udělení kompetencí starostovi obce 

8) Schválení dohod o provedení práce a smluv o dílo zastupitelů obce 

9) Určení zodpovědné osoby za údržbu veřejného prostranství obce 

10) Založení nového bankovního účtu obce 

11) Schválení nákupu nového služebního telefonu a notebooku pro účely obce 

12) Žádost Diecézní charity Třebíč o dar 

13) Parkování před budovou obecního úřadu a hasičské zbrojnice 

14) Stanovení výše finanční odměny pro účetní obce  

15) Pořízení kompostérů pro domácnosti a sad tašek na tříděný odpad 

16) Žádost Českobratrské církve evangelické o finanční dar na opravu místního 

kostela 

 

Usnesení:  

 ad 1) Zastupitelstvo obce schválilo navržený program zasedání. 

  Usnesení č.1 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 2) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu obce léta 2023 až 2026. 

  Usnesení č. 2 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 ad 3) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2023. 

  Usnesení č. 3 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

  

ad 4) Starosta obce nařizuje provedení inventarizace obecního majetku ke dni 31.12. 

2022 a jmenuje složení inventarizační komise. 

Předsedkyně komise: Bohuslava Koukalová 

Členové komise: Jiří Popek, Leoš Svoboda, Eva Pojerová 

Usnesení č. 4 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 



Obec Horní Vilémovice 
Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín 

 

 

ad 5) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5 o navýšení 

nákladů na pěstební činnost ve výši 80 000 Kč a schválení přijmu dotace dne 

9.11.2022 na volbu prezidenta republiky. Navýšení příjmové položky 4111 částkou 

9400 Kč v rozpočtovém opatření č. 5. 

Usnesení č. 5 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 6) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavírání smluv o dílo s osobami 

vykonávající živnost a právnickými osobami v písemné formě nebo písemnou 

nabídkou. 

Usnesení č. 6 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 7) Zastupitelstvo obce projednalo udělení kompetencí starostovi obce a schválilo 

ve formě: 

Přijímání rozpočtových opatření na straně příjmů bez omezení, na straně 

výdajů do výše 100 000 Kč. 

Schvalování výdajů do výše 100 000 Kč. 

Uzavírání smluv o dílo do výše 100 000 Kč. 

Usnesení č. 7 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 8) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dohod o provedení práce se všemi 

zastupiteli obce. Zastupitelstvo obce schválilo uzavírání smluv o dílo s panem 

Zdeňkem Doležalem č.p. 24 na lesní práce. 

Usnesení č. 8 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 9) Zastupitelstvo obce vyhlašuje výběrové řízení na osobu zodpovědnou za 

údržbu veřejného prostranství obce. Zájemci se mohou přihlásit starostovi obce. 

Termín uzávěry přihlášek k 31.12.2022.  

Usnesení č. 9 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 10) Zastupitelstvo obce projednalo návrh na založení nového bankovní účtu za 

účelem rozdělení financí obce do více bankovních ústavů na sobě nezávislých 

s možností využití spořících a termínovaných vkladů. Za přípravu návrhu zodpovídá 

Jiří Popek.  

Usnesení č. 10 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 11) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nákup nového služebního telefonu 

pro starostu obce a notebooku pro obecní účely v souhrnné výši do 15 000 Kč včetně 

DPH. Zastupitelstvo schválilo navýšení rozpočtu paragraf 6171 položka 5137 Drobný 

dlouhodobý majetek (PC a telefon) o 15 000 Kč viz rozpočtové opatření č. 5. 

Usnesení č. 11 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 12) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo finanční dar Diecézní charitě Třebíč 

na rok 2023 ve výši do 8 000 Kč. 

Usnesení č. 12 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 



Obec Horní Vilémovice 
Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín 

 

  ad 13) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo nákup informační tabulky 

upozorňující na zákaz parkování před budovou obecního úřadu a hasičské 

zbrojnice a její umístění na vrata hasičské zbrojnice.  

Usnesení č. 13 přijato hlasy: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 14) Zastupitelstvo obce projednalo výši finanční odměny pro účetní obce. Paní 

Bohuslava Koukalová přednesla návrh, aby odměna pro účetní obce byla vyšší, než 

je odměna pro místostarostu obce z důvodu větší zodpovědnosti. Po tomto návrhu 

opustil místostarosta obce pan Vlastimil Caha zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo 

schválilo odměnu pro účetní obce Evu Pojerovou ve výši 12 800 Kč hrubého 

měsíčně. 

Usnesení č. 14 přijato hlasy: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 

ad 15) Zastupitelstvo obce projednalo možnost nákupu dotovaných plastových 

kompostérů pro domácnosti za účelem snížení obsahu bioodpadu v komunálním 

odpadu. Dotaci vyřizuje Svazek obcí pro komunální služby. Zastupitelstvo obce 

odsouhlasilo hrazení povinné spoluúčasti ve výši 450 Kč/kus z rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo nákup tašek na tříděný odpad pro domácnosti. 

Usnesení č. 15 přijato hlasy: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

ad 16) Zastupitelstvo obce schválilo žádost Českobratrské církve evangelické 

o finanční dar na opravu místního kostela ve výši 100 000 Kč. 

Usnesení č. 16 přijato hlasy: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno 19:50 hodin 

Zapsal: Ing. Jiří Popek 

  

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

_________________   _________________ 

Jiří Pojer      Bohuslava Koukalová 

 

 

 

_________________ 

Ing. Jiří Popek 

starosta obce 

 

 


